
医政第 1366 号 

令和２(2020)年２月 28 日 

 

 一般社団法人栃木県医師会長 

 一般社団法人栃木県歯科医師会長   

 栃木県病院協会長                 様 

公益社団法人栃木県看護協会長 

一般社団法人栃木県訪問看護ステーション協議会長 

 

栃木県保健福祉部医療政策課長  

 

 

   新型コロナウイルス感染症患者の増加に際しての電話や情報通信機器を用いた 

診療や処方箋の取扱いについて 

 

 県の医療行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、標記の件について、別添のとおり厚生労働省医政局医事課及び同省医薬・生活衛

生局総務課から事務連絡がありましたので、貴会員に対し御周知いただきますようお願い

いたします。 

 なお、当該通知については、県ホームページに掲載しておりますことを申し添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療指導担当 森 

TEL 028-623-3084 

FAX 028-623-3131 

 


